AL SERVICIO DE LAS AUTORIDADES DE DEFENSA Y JUSTICIA Y DEL FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD.” 

1.2. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

El presupuesto oficial para prestar el MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO para los vehículos 
de propiedad del FVS es de DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS CUATRO 
MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($ 2.639.904.898) PESOS M/CTE IVA INCLUIDO, así 
como todos los costos directos o indirectos derivados de la ejecución del contrato.  

PROYECTO 682 PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 
para los vehículos de propiedad del FVS 

$ 2.619.904.898

[...]

4.1.1° al 4.1.5° y teniendo en cuenta lo descrito por la Ley 590 de 2000, Ley 905 de 2004 y Ley 1450 de 

2011, se entenderá como Mypes (micro y pequeñas empresas) las que cumplan con una de las 

siguientes condiciones: 

a) Pequeña empresa: 

- Planta de personal entre once (11) y cincuenta (50) trabajadores, o 

- Activos totales por valor entre quinientos uno (501) y menos de cinco mil (5.000) salarios 
mínimos mensuales legales vigentes 

b) Micro Empresa: 

- Planta de personal no superior a los diez (10) trabajadores, o 

- Activos totales excluida la vivienda por valor inferior a quinientos (500) salarios mínimos